
Polizia Locale – Tel 0709383222 Fax 0709373150 - serviziovigilanza@comune.sanluri.su.it – serviziovigilanza@pec.comune.sanluri.su.it pag.1  

 

COMUNE DI SANLURI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

SERVIZIO VIGILANZA e ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 
 

 

  ALLERTA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO  
 

 

Oggetto: RISCHIO INCENDIO – ALLERTA ROSSA – RISCHIO ESTREMO - 
PREALLARME 

IL SINDACO 

Preso atto del BOLLETTINO DI PREVISIONE DI PERICOLO INCENDIO PER MARTEDÌ 
10/08/2021 Prot. 13983 del 09/08/2021 per rischio incendio, diramato dal Centro Funzionale 
Decentrato della Regione Sardegna in data 09/08/2021, il quale comunica che per la 
giornata del 10/08/2021 ed il Bollettino Prot. 14065 del 10/08/2021 diramato in data 
10/08/2021 per la giornata del 11/08/2021 con la quale si innalza allo stato di Rischio di 
PERICOLO ESTREMO con lo stato di PREALLARME la previsione del rischio incendi nel 
territorio di competenza; 
Viste le attività di carattere preventivo da mettere in atto nella attuale fase operativa 
disciplinate dal PRAI 2020 - 2022, aggiornamento 2021, approvato con DGR 22/19 del 17 
giugno 2021; 
Visto il Piano comunale di Protezione civile; 
Considerata la necessità di coordinare le attività di monitoraggio previste dal Piano; 
Ritenuto necessario predisporre le opportune azioni; 

DICHIARA 
lo stato di PREALLARME – PERICOLO ESTREMO – ALLERTA ROSSA, da subito e 
fino al termine dello stato di PREALLARME diramato dal C.F.D. della RAS. 

 
ATTIVA 

Per lo stesso periodo i presidi territoriali AIB 1, ed il COC nelle funzioni minime di 
supporto ed attivo immediatamente al verificarsi di eventi 

 
NOMINA 

 
Per tale circostanza, membri del Presidio Comunale i Sigg.: 
Ing. Ignazio Pittiu, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, quale referente dell’area 
Tecnica di valutazione e pianificazione o suo delegato; 
Magg. Casu Roberto, Responsabile del Servizio AA.PP. e Vigilanza, quale referente per 
il settore “Strutture operative e viabilità” 
Pau Salvatore, Capitano della Compagnia Barracellare quale referente del Volontariato e 
della Compagnia Barracellare; 
Pisano Vittorio, Geom. del Servizio Tecnico Comunale, quale referente per l’area 
Materiali e Mezzi; 

 
DISPONE 

PROVVEDIMENTO 25 DEL 10/08/2021 



Polizia Locale – Tel 0709383222 Fax 0709373150 - serviziovigilanza@comune.sanluri.su.it – serviziovigilanza@pec.comune.sanluri.su.it pag.2  

L’attivazione del Presidio Comunale e Territoriale, i presidi AIB 1 per tutte le 
attività necessarie al costante monitoraggio e nell’ immediato intervento per la 
messa in esecuzione tutte le iniziative previste dal Piano Comunale di Protezione 
Civile e quant’altro ritenuto utile per la costante attenzione all’evolversi della 
situazione in atto nel caso di eventi iniziali; nel caso di evento in atto l’immediata 
attivazione del COC presso la sede COC ; 
Il Presidio comunale è ubicato presso la sede del COC, nel Comando di Polizia 
Locale. 
Che il responsabile del servizio Risorse Umane e del servizio Economico- 
Finanziario individui, non appena possibile, le risorse finanziarie necessarie alle 
incombenze di carattere economico-finanziario derivanti dal presente 
provvedimento. 
Lo stato di PREALLARME cesserà al ricostituirsi di una condizione di 
normalità con il ritorno allo stato ordinario. 
Sanluri, lì 10/08/2021 

Il Sindaco 
Dott. Alberto URPI 

 

Inviata a: 
- Albo Pretorio 
- Comando PM 
- Ufficio Tecnico 
- Servizio Affari Generali 
- Ufficio Ragioneria 
Sede 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Si attesta che la copia allegata composta da n. 2 pagine è conforme 
all’originale informatico sottoscritto con firma digitale (art. 20 D.P.R. 
445/200, art. 23 D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 modificato dall’Art. 16 del D.Lgs. 
235/2010) e depositato agli atti di questo Ente. 


